
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2020 г. N 1148

О СЛУЧАЯХ

СОЗДАНИЯ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ОТДЕЛЬНЫХ

ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии с подпунктом 1 пункта 4 статьи 8 Федерального закона

"О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" и

пунктом 1 части 1 статьи 35.1 Федерального закона "О защите

конкуренции" Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемый перечень случаев создания унитарных

предприятий для осуществления отдельных видов деятельности.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утвержден

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 июля 2020 г. N 1148

ПЕРЕЧЕНЬ

СЛУЧАЕВ СОЗДАНИЯ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ДЛЯ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1. Производство продукции (работ, услуг), имеющей стратегическое

значение для обеспечения обороноспособности и безопасности

государства, защиты нравственности, здоровья, прав и законных

интересов граждан Российской Федерации государственными

унитарными предприятиями, включенными в перечень

стратегических предприятий и стратегических акционерных обществ в

порядке, предусмотренном Федеральным законом "О приватизации

государственного и муниципального имущества".



2. Обеспечение транспортной безопасности в соответствии с

Федеральным законом "О транспортной безопасности" и Федеральным

законом "О ведомственной охране".

3. Перевозка пассажиров городским наземным электрическим

транспортом (трамваи, троллейбусы), метрополитеном и

монорельсовым транспортом.


